
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

29.02.2024 г.                             № 35-О                 г. Екатеринбург 

О проведении I Региональной  

выставки-конкурса творческих 

 работ преподавателей ДХШ и ДШИ  

«МЕЧТЫ И ГРЁЗЫ» 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2023–2024 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 01.09.2023 г. № 104-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20 февраля по 19 апреля 2024 года I Региональную 

выставку-конкурс творческих работ преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ 

И ГРЁЗЫ» в соответствии с регламентом и положением о проведении 

конкурса. Место проведения: – муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 1»                            

г. Нижний Тагил   

2. Утвердить состав организационного комитета I Региональную 

выставку-конкурс творческих работ преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ 

И ГРЁЗЫ» согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри I Региональную выставку-конкурс творческих 

работ преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ И ГРЁЗЫ» согласно  

приложению №2. 

5. Ответственность за организацию и проведение I Региональную 

выставку-конкурс творческих работ преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ 

И ГРЁЗЫ» возложить на Ляпцева Светлана Владимировна – директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа № 1» (по согласованию). 

 

Директор                          Н.В. Клещева 

 
Исполнитель: 

Волкова А.М. 
 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу от 29.02.2024 г. № 35-О 

 

 

Состав оргкомитета 

I Региональной выставки-конкурса творческих работ 

 преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ И ГРЁЗЫ» 

 

Председатель оргкомитета: 

 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

 

Ляпцева Светлана Владимировна -  директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа 

№ 1 (по согласованию); 

 

Маслова Анна Андреевна – заместитель директора по УВР муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 1 (по согласованию); 

 

Хасанов Валерий Юрьевич – преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа 

№ 1 (по согласованию); 

 

Юрова Елена Сергеевна – ответственный секретарь, преподаватель 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа № 1 (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

к приказу от 29.02.2024 г. № 35-О 

  

Состав жюри 

I Региональной выставки-конкурса творческих работ 

 преподавателей ДХШ и ДШИ «МЕЧТЫ И ГРЁЗЫ» 

 

Председатель жюри: 

 

Павленко Людмила Александровна – директор Уральского колледжа 

прикладного искусства и дизайна (филиал) федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский государственный художественно-промышленный университет 

им. С.Г.» Строганова, член Международной ассоциации искусствоведов, 

почетный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации. 

 

Члены жюри: 

 

Гундарева Надежда Александровна – заместитель директора по основной 

деятельности и развитию Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Нижнетагильский музей изобразительных искусств», специалист 

в области искусствоведения, изобразительного искусства, дизайна; 

 

Кузьмина Ирина Петровна – заведущая кафедрой Факультета 

художественного образования Нижнетагильского государственного 

социально-педагогического института (филиала) федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Российский государственный профессионально-

педагогический университет», кандидат педагогических наук. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 


